

СОГЛАСОВАНО:

И.о. директора
Департамента социальной защиты населения
Ивановской области



М.А.Кабанова

« 28 » марта 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор бюджетного учреждения
социального обслуживания Ивановской области
"Приволжский центр социального обслуживания"



О.А.Сладкова

« 7 » марта 2025г.

**Отчет
о результатах деятельности государственного
учреждения и об использовании закрепленного за ним
государственного имущества
на 1 января 2025 г.**

Учреждение **бюджетное учреждение социального обслуживания
Ивановской области
"Приволжский центр социального обслуживания"**

Тип учреждения 02
(казенное - "01", бюджетное - "02")

Орган, осуществляющий
функции и полномочия
учредителя Департамент социальной защиты населения Ивановской области

Публично-правовое
образование Ивановская область

Периодичность: годовая

	КОДЫ
Дата	01.01.2025
по Сводному реестру	242У8044
ИНН	3719000340
КПП	371901001
БК	023
по ОКТМО	24620106

Раздел 1. Результаты деятельности

1. Отчет об исполнении государственного задания (приложение 1)
2. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения (приложение 2)
3. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания (приложение 3)
4. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения (приложение 4)
5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда (приложение 5)

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления (приложение 6)
2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования (приложение 7)
3. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) (приложение 8)
4. Сведения о транспортных средствах (приложение 9)

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор ОБУСО "Приволжский ЦСО"

Сладкова О.А.

Исполнитель

Главный бухгалтер, Виноградова И.М.

(49339) 4-17-20

« 7 » марта 2025 г.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №1 28
 на 20 24 год и плановый период 20 25 и 20 26 годов
 от 12 января 20 24 г.

Наименование государственного учреждения Ивановской области (обособленного подразделения)
бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области

"**Приволжский центр социального обслуживания**"

Виды деятельности государственного учреждения Ивановской области (обособленного подразделения)
Социальная защита населения

Вид государственного учреждения Ивановской области **Учреждение социального обслуживания**
 (указывается вид государственного учреждения Ивановской области из общероссийского перечня или регионального перечня)

Периодичность **за 2024 год**
 (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета об исполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Коды	28.12.2024
Дата	28.12.2024
по Сводному реестру	242У8044
По ОКВЭД	88.10
По ОКВЭД	
По ОКВЭД	

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых государственных услугах²
 РАЗДЕЛ 1

Наименование государственной услуги
Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Категории потребителей государственной услуги
Граждане, частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

Код по общероссийскому перечню или региональному перечню 22.043.0 АЭ22

1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги
 1.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги	Показатель качества государственной услуги							
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ	утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения	
										наименование
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8800000.9 9.0.АЭ22А А01000	Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг	очно	доли получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации	процент	744	100	100			
			удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах	процент	744	100	100			

1.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги	Показатель объема государственной услуги								Среднегодовой размер платы (цена, тариф), руб./ед. объема государственной услуги
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ		утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения	
				наименование	код						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8800000.9 9.0.АЭ22А А01000	Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг	очно	численность граждан, получивших социальные услуги (среднегодовая)	человек	792	345	345				505,49

¹ Номер государственного задания присваивается в соответствии с реестровым номером в реестре государственных заданий.
² Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг), выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг), выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

Наименование государственной услуги

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Код по общероссийскому перечню или региональному

22.046.0 АЭ25

Категории потребителей государственной услуги

перечню

Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье

1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги

1.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги	Показатель качества государственной услуги							
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ		утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения
				наименование	код					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8700000.99. 0. АЭ 25АА06000	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг	очно	доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации	процент	744	100	100			
			удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах	процент	744	100	100			

1.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги	Показатель объема государственной услуги								Среднегодовой размер платы (цена, тариф), руб./ед. объема государственной услуги
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ		утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения	
				наименование	код						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8700000.99. 0. АЭ 25АА06000	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг	очно	численность граждан, получивших социальные услуги (среднегодовая)	человек	792	35	38			перевыполнение планового значения показателя на 3 чел. или 8,6% обусловлено востребованностью государственной услуги	0

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах¹

РАЗДЕЛ _____

Наименование работы _____

Код по общероссийскому перечню или региональному перечню

--

Категории потребителей работы _____

2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

2.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание работы	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы	Показатель качества работы							
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ		утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения
наименование показателя	наименование	код								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

2.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

№ п/п	Показатель, характеризующий содержание работы	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы	Показатель объема работы								Среднегодовой размер платы (цена, тариф), руб./ед. объема работы
			наименование показателя	единица измерения по ОКЕИ		утверждено в государственном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное отклонение)	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения	
наименование показателя	наименование	код									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Руководитель (уполномоченное лицо) Директор  Сладкова О.А.
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" _____ " _____ 20 25 г.

¹ Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг), выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг), выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

на 1 января 2025 г.

Учреждение бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области "Приволжский центр социального обслуживания"

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Департамент социальной защиты населения Ивановской области

Публично-правовое образование Ивановская область

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Дата	01.01.2025
ИНН	3719000340
КПП	371901001
Глава по БК	23
по ОКТМО	24620106
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений		Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
		за 2024 год (за отчетный финансовый год)	за 2023 год (за год, предшествующий отчетному)		
I	2	3	4	5	6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	100	36 241 380,08	34 683 260,59	4,5	94,4
Субсидии на иные цели	200				
Субсидии на осуществление капитальных вложений	300				
Гранты в форме субсидий, всего	400				
в том числе:					
гранты в форме субсидий из федерального бюджета	401				
гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	402				
Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)	500				
из них:					
гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником финансового обеспечения которых являются субсидии и имущественные взносы, полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	510				
Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе иностранных организаций	600	0,00	500 000,00		0,0
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов от собственности), всего	700	2 164 564,16	1 970 159,70	9,9	5,6
в том числе:					
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания	701	1 483 260,99	1 430 086,87	3,7	3,9

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к основным	702	657 526,78	540 072,83	21,7	1,7
доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жилого помещения	703				
возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	704				
прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (возмещение судебных издержек)	705	23 776,39	0,00		0,1
Доходы от собственности, всего	800				
доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного (муниципального) имущества	801				
проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях	802				
проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных организациях	803				
проценты по иным финансовым инструментам	804				
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению	805				
прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	808				
Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба	900				
Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов	1000	0,00	5 366,00		0,0
Иные поступления, всего	1100				
из них:					
возврат денежных обеспечений	1101				
возврат денежных средств с депозитных счетов	1102				
Итого	9000	38 405 944,24	37 158 786,29	x	100,00

Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения

Наименование показателя	Код строки	Сумма выплат за отчетный период, всего	Доля в общей сумме выплат, %	за счет средств субсидии на выполнение государственного задания	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств гранта в форме субсидии				доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств, полученных от оказания услуг, работ, реализации продукции	из них:						
						в том числе:						доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %				
						из федерального бюджета	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	из бюджетов субъектов Российской Федерации	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Оплата труда и компенсационные выплаты работникам	100	29 038 008,04	63,43	28 428 132,98	62,10							609 875,06	1,33	547 875,06	1,20	62 000,00	0,13	
Взносы по обязательному социальному страхованию	200	8 671 243,29	18,94	8 490 399,79	18,54							180 843,50	0,40	162 119,50	0,36	18 724,00	0,04	
Приобретение товаров, работ, услуг, всего	300	7 697 581,00	16,82	6 315 118,12	13,80							1 382 462,88	3,02	1 315 662,88	2,87	66 800,00	0,15	
из них:																		
услуги связи	301	38 830,42	0,09	38 830,42	0,09													
транспортные услуги	302																	
коммунальные услуги	303	931 814,89	2,04	931 814,89	2,04													
арендная плата за пользование имуществом	304																	
работы, услуги по содержанию имущества	305	4 001 651,60	8,74	3 798 230,76	8,30							203 420,84	0,44	203 420,84	0,44			
прочие работы, услуги	306	695 374,16	1,52	257 690,48	0,56							437 683,68	0,96	370 883,68	0,81	66 800,00	0,15	
нефинансовые активы	307	2 029 909,93	4,43	1 288 551,57	2,81							741 358,36	1,62	741 358,36	1,62			
Безвозмездные перечисления организациям	400																	
Социальное обеспечение	500																	
Уплата налогов, сборов, прочих платежей в бюджет (за исключением взносов по обязательному социальному страхованию), всего	600	370 601,11	0,81	347 648,00	0,76							22 953,11	0,05	22 953,11	0,05			
из них:																		
налог на прибыль	601	20 450,00	0,04									20 450,00	0,04	20 450,00	0,04			
налог на добавленную стоимость	602																	
налог на имущество организаций	603	292 971,00	0,64	292 971,00	0,64													
земельный налог	604	49 599,00	0,11	49 599,00	0,11													
транспортный налог	605	5 078,00	0,01	5 078,00	0,01													
водный налог	606																	
государственные пошлины	607	2 500,00	0,01									2 500,00	0,01	2 500,00	0,01			
Иные выплаты, всего	700																	
из них:																		
перечисление денежных обеспечений	701																	
перечисление денежных средств на депозитные счета	702																	
Итого	9000	45 777 433,44	100,00	43 581 298,89	95,20							2 196 134,55	4,80	2 048 610,55	4,48	147 524,00	0,32	

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор
ОБУСО "Приволжский ЦССО"



Сладкова О.А.

Исполнитель

Главный бухгалтер

Виноградова И.М.

(493339) 4-17-20

« _____ » _____ 2025 г.

Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания на 1 января 2025г.

Дата	КОДЫ
01.01.2025	01.01.2025
по Сводному реестру	242У8044
ИНН	3719000340
КПП	371901001
глава по БК	023
по ОКТМО	24620106

Учреждение
 бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области
 "Приволжский центр социального обслуживания"
 Департамент социальной защиты населения Ивановской области
 Ивановская область

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
 Публично-правовое образование
 Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного задания

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)			
			единица измерения	наименование	код по ОКЕИ			всего	кем издан (ОИВ, учреждение)	дата	номер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Бытовые и разовые социальные услуги	88.10	1000				289 236,00					
Гигиенические процедуры на дому (мытьё клиента при наличии горячей воды)	88.10	1001	условная единица	876	38	3 214,04	84,58	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Гигиенические процедуры на дому (мытьё клиента при наличии горячей воды)	88.10	1002	условная единица	876	73	6 791,19	93,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Гигиенические процедуры на дому (мытьё клиента при отсутствии горячей воды)	88.10	1003	условная единица	876	14	1 972,88	140,92	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Гигиенические процедуры на дому (мытьё клиента при отсутствии горячей воды)	88.10	1004	условная единица	876	38	5 890,38	155,01	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Стрижка волос с использованием машинки с насадкой	88.10	1005	условная единица	876	4	600,00	150,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Стрижка волос с использованием машинки с насадкой	88.10	1006	условная единица	876	13	2 145,00	165,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Стрижка волос с использованием ножниц	88.10	1007	условная единица	876	6	750,00	125,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Стрижка волос с использованием ножниц	88.10	1008	условная единица	876	6	825,00	137,50	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Стирка белья на дому в бытовой стиральной машине активаторного типа (неблагоустроенное жилье)	88.10	1009	условная единица (1 загрузка)	876	19	713,64	37,56	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Стирка белья на дому в бытовой стиральной машине активаторного типа (неблагоустроенное жилье)	88.10	1010	условная единица (1 загрузка)	876	48	1 983,36	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Стирка белья на дому в бытовой стиральной машине-автомате	88.10	1011	условная единица (1 загрузка)	876	121	1 136,19	9,39	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Стирка белья на дому в бытовой стиральной машине-автомате	88.10	1012	условная единица (1 загрузка)	876	387	3 997,71	10,33	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Полоскание белья (неблагоустроенное жилье)	88.10	1013	кг	166	11	413,16	37,56	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Полоскание белья (неблагоустроенное жилье)	88.10	1014	кг	166	45	1 859,40	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Развешивание белья	88.10	1015	условная единица (услуга)	876	147	2 760,66	18,78	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Развешивание белья	88.10	1016	условная единица (услуга)	876	432	8 925,12	20,66	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	
Снять и повесить шторы, тюль, занавески	88.10	1017	минута	355	55	141,90	2,58	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.	
Снять и повесить шторы, тюль, занавески	88.10	1018	минута	355	937	2 717,88	2,84	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.	

Утюжка белая	88.10	1019	кг	166	8	375,60	46,95	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Утюжка белая	88.10	1020	кг	166	21	1 084,65	51,65	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мелкий ремонт одежды	88.10	1021	минута	355	30	85,20	2,84	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мелкий ремонт одежды	88.10	1022	минута	355	70	218,40	3,12	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье окон (благоустроенное жилье, окно двухстворчатое)	88.10	1023	условная единица (1 окно)	876	47	4 372,41	93,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье окна с одной стороны	88.10	1024	условная единица (1 окно)	876	13	318,50	24,50	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье окна с одной стороны	88.10	1025	условная единица (1 окно)	876	110	2 964,50	26,95	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье окон (благоустроенное жилье, окно с балконной дверью)	88.10	1026	условная единица (1 окно)	876	18	1 674,54	93,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье окон (благоустроенное и неблагоустроенное жилье, простое окно)	88.10	1027	условная единица (1 окно)	876	2	131,46	65,73	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье окон (благоустроенное и неблагоустроенное жилье, простое окно)	88.10	1028	условная единица (1 окно)	876	169	12 218,70	72,30	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье подоконника	88.10	1029	штука	796	27	253,53	9,39	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье подоконника	88.10	1030	штука	796	98	1 012,34	10,33	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Утепление окон (благоустроенное жилье, окно с балконной дверью)	88.10	1031	условная единица (1 окно)	876	1	93,03	93,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Утепление окон (благоустроенное жилье, окно двухстворчатое)	88.10	1032	условная единица (1 окно)	876	1	84,58	84,58	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Утепление окон (благоустроенное и неблагоустроенное жилье, простое окно)	88.10	1033	условная единица (1 окно)	876	11	723,03	65,73	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Генеральная уборка (благоустроенное жилье)	88.10	1034	м2	055	20	224,80	11,24	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Генеральная уборка (благоустроенное жилье)	88.10	1035	м2	055	229	2 830,44	12,36	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Генеральная уборка (неблагоустроенное жилье)	88.10	1036	м2	055	27	355,32	13,16	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Генеральная уборка (неблагоустроенное жилье)	88.10	1037	м2	055	218	3 156,64	14,48	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Вынос мусора	88.10	1038	условная единица (услуга)	876	1	41,12	41,12	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Выбивание подушек	88.10	1039	штука	796	2	73,76	36,88	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Выбивание подушек	88.10	1040	штука	796	4	162,28	40,57	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Выбивание одеяла, 1 кв.м	88.10	1041	м2	055	3	141,85	56,74	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Выбивание одеяла, 1 кв.м	88.10	1042	м2	055	2	164,50	82,25	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Выбивание текстильных дорожек (до размера 0,9 x 3,0 м), 1 кв.м.	88.10	1043	м2	055	17	1 205,81	70,93	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Выбивание текстильных дорожек (до размера 0,9 x 3,0 м), 1 кв.м.	88.10	1044	м2	055	37	2 886,74	78,02	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье и уборка: подсобных помещений в частном доме, крыльцо, двор, терраса, коридорных площадок, балконов, 1 кв.м	88.10	1045	м2	055	563	8 450,63	15,01	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье и уборка: подсобных помещений в частном доме, крыльцо, двор, терраса, коридорных площадок, балконов, 1 кв.м	88.10	1046	м2	055	1 560	25 777,81	16,52	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье дверей (благоустроенное жилье)	88.10	1047	штука	796	1	28,18	28,18	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье дверей (благоустроенное жилье)	88.10	1048	штука	796	2	61,98	30,99	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье дверей (неблагоустроенное жилье)	88.10	1049	штука	796	12	495,84	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье лестницы	88.10	1050	штука	796	47	2 427,55	51,65	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье посуды	88.10	1051	минута	355	353	910,74	2,58	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье посуды	88.10	1052	минута	355	753	2 138,52	2,84	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.
Мытье газовой плиты	88.10	1053	штука	796	43	1 615,08	37,56	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-0.д.
Мытье плиты для приготовления пищи (газовая, электрическая, индукционная, др.)	88.10	1054	штука	796	47	3 514,19	74,77	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-0.д.

Мытые плиты для приготовления пищи (газовая, электрическая, индукционная, др.) (для населения)	88.10	1055	штука	796	2	299,08	149,54	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мытые вытяжки	88.10	1056	условная единица (услуга)	876	1	51,63	51,63	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.01.23	11-о.д.
Мытые вытяжки	88.10	1057	условная единица (услуга)	876	11	624,80	56,80	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мытые микроволновки	88.10	1058	условная единица (услуга)	876	3	77,46	25,82	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Мытые микроволновки	88.10	1059	условная единица (услуга)	876	11	312,40	28,40	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Разморозка и мытые холодильника	88.10	1060	штука	796	11	1 033,67	93,97	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Разморозка и мытые холодильника	88.10	1061	штука	796	26	2 687,36	103,36	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка санитарного узла	88.10	1062	штука	796	13	854,49	65,73	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Чистка санитарного узла	88.10	1063	штука	796	34	2 458,20	72,30	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка санитарного узла	88.10	1064	штука	796	1	144,61	144,61	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка ванны	88.10	1065	штука	796	5	469,85	93,97	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Чистка ванны	88.10	1066	штука	796	15	1 550,40	103,36	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка ванны	88.10	1067	штука	796	1	206,72	206,72	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка душевой кабины	88.10	1068	штука	796	4	392,00	98,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка раковины	88.10	1069	штука	796	26	732,68	28,18	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Чистка раковины	88.10	1070	штука	796	32	991,68	30,99	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мытые зеркала, стекол в мебели	88.10	1071	условная единица (услуга)	876	1	37,56	37,56	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Мытые зеркала, стекол в мебели	88.10	1072	условная единица (услуга)	876	14	578,48	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Чистка мягкой мебели пылесосом	88.10	1073	условная единица (услуга)	876	6	247,92	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мытые батареи центрального отопления (простые батареи)	88.10	1074	штука	796	4	112,72	28,18	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Мытые батареи центрального отопления (простые батареи)	88.10	1075	штука	796	11	340,89	30,99	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мытые стен	88.10	1076	м2	055	4	75,12	18,78	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Мытые стен	88.10	1077	м2	056	36	743,76	20,66	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Доставка воды в частном секторе	88.10	1078	условная единица (1 ведро)	876	20	619,80	30,99	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Пополнение водой отопительной системы	88.10	1079	условная единица (1 ведро)	876	5	140,90	28,18	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Пополнение водой отопительной системы	88.10	1080	условная единица (1 ведро)	876	6	187,93	30,99	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Посев семян овощных и цветочных культур	88.10	1081	мин	355	292	911,04	3,12	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Прополка грядок, 1 кв.м	88.10	1082	м2	055	64	3 520,00	55,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Полив грядок из лейки, 1 кв.м	88.10	1083	м2	055	30	594,00	19,80	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Полив, уход, пересадка комнатных растений	88.10	1084	минута	355	15	38,70	2,58	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Полив, уход, пересадка комнатных растений	88.10	1085	минута	355	127	360,68	2,84	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Уборка овощных культур (кроме картофеля)	88.10	1086	условная единица (1 ведро)	876	2	196,00	98,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Уборка картофеля	88.10	1088	условная единица (1 ведро)	876	36	4 464,72	124,02	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Укладка дров	88.10	1089	м3	113	10	930,30	93,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Расчистка снега	88.10	1090	м2	055	276	5 183,28	18,78	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.

Расчистка снега	88.10	1091	м2	055	22	454,52	20,66	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Мелкий ремонт сантехники	88.10	1092	м2	055	1	149,67	149,67	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Уход за домашними животными	88.10	1093	условная единица (услуга)	876	41	1 539,96	37,56	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Уход за домашними животными	88.10	1094	условная единица (услуга)	876	177	7 313,64	41,32	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Уборка на кладбище	88.10	1095	м2	055	37	543,53	14,69	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Приготовление пищи на дому из продуктов клиента	88.10	1096	условная единица (1 блюдо)	876	435	24 538,35	56,41	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Приготовление пищи на дому из продуктов клиента	88.10	1097	условная единица (1 блюдо)	876	1 407	87 304,35	62,05	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Оплата за счет граждан услуг ЖКХ, услуг связи, отправка почтовой корреспонденции (население)	88.10	1098	условная единица (услуга)	876	1	231,55	231,55	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Разовые услуги по приобретению и доставке медикаментов, мед.изделий (для населения)	88.10	1099	условная единица (услуга)	876	5	818,65	163,73	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Разовые услуги по приобретению и доставке медикаментов, мед.изделий (для населения)	88.10	1100	условная единица (услуга)	876	1	180,10	180,10	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Разовые услуги по приобретению и доставке продуктов питания, промтоваров, периодических изданий (для населения)	88.10	1101	условная единица (услуга)	876	10	1 637,30	163,73	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Разовые услуги по приобретению и доставке продуктов питания, промтоваров, периодических изданий (для населения)	88.10	1102	условная единица (услуга)	876	18	3 241,80	180,10	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Услуги сиделки	88.10	2000				87 219,68				
Услуги сиделки	88.10	2001	час	586	144	19 929,60	138,40	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Услуги сиделки	88.10	2001	час	586	442	67 290,08	152,24	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Услуги автотранспорта ГАЗ 2705	88.10	3000	км	008	10	163,00	16,30	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Прокат предметов реабилитационного назначения	88.10	4000				52 654,10				
Костыль под локоть (1шт)	88.10	4001	сутки	359	344	1 840,40	5,35	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Костыли подмышку(пара)	88.10	4002	сутки	359	1 265	6 995,45	5,53	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Костыли подмышку(пара)	88.10	4003	сутки	359	245	1 178,45	4,81	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Кровать функциональная медицинская механическая	88.10	4004	сутки	359	99	2 254,23	22,77	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Кровать функциональная медицинская механическая	88.10	4005	сутки	359	232	6 076,08	26,19	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Кресло-коляска для инвалидов	88.10	4006	сутки	359	30	392,70	13,09	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Кресло-коляска для инвалидов	88.10	4007	сутки	359	171	2 573,55	15,05	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Подголовник регулируемый M00152	88.10	4008	сутки	359	97	585,88	6,04	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Стул санитарный	88.10	4009	сутки	359	278	2 065,54	7,43	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Стул санитарный	88.10	4010	сутки	359	797	6 806,38	8,54	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Судно медицинское	88.10	4011	сутки	359	91	476,84	5,24	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Судно медицинское	88.10	4012	сутки	359	359	2 164,77	6,03	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Трость	88.10	4013	сутки	359	233	1 362,99	5,85	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Холунки	88.10	4014	сутки	359	687	4 424,28	6,44	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Холунки	88.10	4015	сутки	359	1 816	13 456,56	7,41	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Досуговые услуги	88.10	5000				228 254,00				

Занятие в "Школе здоровья" со специалистом	88.10	5001	условная единица (занятие)	876	3	270,00	90,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Занятие в "Школе здоровья" со специалистом (абонемент 8 занятий)	88.10	5002	условная единица (занятие)	876	894	71 520,00	80,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	19.01.23	11-о.д.
Занятие в "Школе здоровья" со специалистом (абонемент 8 занятий)	88.10	5003	условная единица (занятие)	876	1 778	156 464,00	88,00	Приказ ОБУСО "Приволжский ЦСО"	20.03.24	19-о.д.
Итого		9000	x	x	20 306	657 526,79		x	x	x

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного задания

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем выполненных работ		Доход от выполнения работ, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)			
			единица измерения наименования	количество			кем издан (ОИВ, учреждение)	дата		
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	
		1000								
		2000								
Итого	Итого	9000	x	x			x	x	x	

Руководитель
(уполномоченное лицо)



Директор
(должность)

(подпись)

Виноградова И.М.

Сладкова О.А.
(расшифровка
(49339) 4-17-20
(телефон)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

(фамилия, инициалы)

" " _____ 2025 г.

Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения
на 1 января 2025 г.

КОДЫ	01.01.2025
Дата	242У8044
по Сводному реестру	3719000340
ИНН	371901001
КПП	023
глава по БК	24620106
по ОКТМО	383
по ОКЕИ	

бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области
"Приволжский центр социальной защиты населения Ивановской области"
Департамент социальной защиты населения Ивановской области
Ивановская область

Код строки	Наименование показателя	Объем кредиторской задолженности на начало года		Объем кредиторской задолженности на конец отчетного периода							всего	Объем отложенных обязательств учреждения			
		всего	из нее срок оплаты наступил в отчетном финансовом году	из нее срок оплаты наступает в:								по оплате труда	по претензионным требованиям	по недоступным расчетным документам	иные
				1	2	3	4	5	6	7					
2	1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1000	По выплате заработной платы										105 660,80	105 660,80			
2000	По выплате стипендий, пособий, пенсий														
3000	По перечислению в бюджет, всего														
3100	в том числе:														
	по перечислению удержанного налога на доходы физических лиц														
	по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование														
3200	по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование														
3300	по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме субсидий)														
3400	из них:														
3410	в связи с невыполнением государственного задания														
3420	в связи с недостижением результатов предоставления субсидий (грантов в форме субсидий)														
3430	в связи с невыполнением условий соглашений, в том числе по софинансированию расходов														
4000	По оплате товаров, работ, услуг, всего	4 418,96	4 418,96	53 924,05											
4100	из них:														
	по публичным договорам														
5000	По оплате прочих расходов, всего														
5100	из них:														
	по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам														
9000	Итого	4 418,96	4 418,96	x	x						137 570,36	137 570,36			

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения
Сладкова О.А.

Директор
ОБУСО "Приволжский ЦСО"
Виноградова И.М.

Главный бухгалтер
(49339) 4-17-20

Сведения о численности сотрудников и оплате труда на 1 января 2025 г.

Дата	КОДЫ
01.01.2025	01.01.2025
по Сводному реестру ИНН	242У8044
3719000340	3719000340
КПП	371901001
глава по БК	023
по ОКТМО	24620106

Учреждение бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области "Приволжский центр социального обслуживания"
 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Департамент социальной защиты населения Ивановской области
 Публично-правовое образование Ивановская область
 Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

Код строки	Штабная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период				По договорам гражданско-правового характера <3>				Штабная численность на конец отчетного периода				
	установлено штатным расписанием		в том числе:		всего <1>	по основному месту работы			по внутреннему совместительству (по совмещению должностей) <2>	по внешнему совместительству	сотрудники учреждения <4>	в том числе:		установлено штатным расписанием		в том числе:	
	всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей		всего	из нее по основным видам деятельности	по внутреннему совместительству (по совмещению должностей) <2>				по внешнему совместительству	физические лица, не являющиеся сотрудниками учреждения <5>	всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей
					всего				из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Основной персонал, всего <6>	1000	47,25	47,25	47,25	47,25	40,10	40,10	40,10	0,00	0,00	0,00		47,25	47,25	47,25		
из них: <7>	1100																
врачи	1101																
средний медицинский персонал	1102																
младший медицинский персонал	1103																
социальные работники	1104	47,25	47,25	47,25	47,25	40,10	40,10	40,10	0,00	0,00			47,25	47,25	47,25		
педагогические работники	1105																
иные работники	1106																
Вспомогательный персонал, всего <8>	2000	7,50	7,50	7,50	7,50	7,40	6,90	6,90	0,00	0,50			8,00	8,00	7,00	1,00	
из них: <7>	2100																
учебно-вспомогательный персонал	2101																
прочие профессии рабочих	2102	7,50	7,50	6,50	6,50	7,40	6,90	6,90	0,50	0,50			8,00	8,00	7,00	1,00	
Административно-управленческий персонал, всего <9>	3000	22,00	22,00	21,00	21,00	18,10	16,80	16,80	0,30	1,30			21,50	21,50	19,25	2,25	
из них: <7>	3100																
руководитель	3101	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00					1,00	1,00	1,00		
заместитель руководителя	3102	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00					1,00	1,00	1,00		
главный бухгалтер	3103	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00					1,00	1,00	1,00		
руководители структурных подразделений (заведующий отделением, шеф-повар, заведующий столовой) и их заместители	3104	6,50	6,50	6,50	6,50	6,00	6,00	6,00					6,50	6,50	6,50		
прочие специалисты	3105	12,50	12,50	11,50	11,50	9,10	7,80	7,80	0,30	1,30			12,00	12,00	9,75	2,25	
Итого	9000	76,75	76,75	75,75	75,75	65,60	63,80	63,80	0,30	1,80	0,00	0,00	76,75	76,75	73,50	3,25	

Раздел 2. Сведения об оплате труда

Группы персонала	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб						Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб <10>	
		всего	по основному месту работы			по внутреннему совместительству (совмещению должностей)	по внешнему совместительству	сотрудникам учреждения	физическим лицам, не являющимся сотрудниками учреждения
			всего	полного рабочего времени	неполного рабочего времени				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Основной персонал, всего <11>	1000	18 142 128,61	18 142 128,61	18 142 128,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: <7>	1100	18 142 128,61	18 142 128,61	18 142 128,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
врачи	1101								
средний медицинский персонал	1102								
младший медицинский персонал	1103								
социальные работники	1104	18 142 128,61	18 142 128,61	18 142 128,61					
педагогические работники	1105								
иные работники	1106								
Вспомогательный персонал, всего	2000	1 981 634,06	1 841 020,65	1 841 020,65	0,00	0,00	140 613,41	0,00	16 100,00
из них: <7>	2100	1 981 634,06	1 841 020,65	1 841 020,65	0,00	0,00	140 613,41	0,00	16 100,00
учебно-вспомогательный персонал	2101								
прочие профессии рабочих	2102	1 981 634,06	1 841 020,65	1 841 020,65					16 100,00
Административно-управленческий персонал, всего	3000	8 819 849,07	8 347 521,62	8 073 801,97	273 719,65	106 592,19	365 735,26	0,00	46 000,00
из них: <7>	3100	8 819 849,07	8 347 521,62	8 073 801,97	273 719,65	106 592,19	365 735,26	0,00	46 000,00
руководитель	3101	960 195,39	960 195,39	960 195,39					
заместитель руководителя	3102	823 412,72	823 412,72	823 412,72					
главный бухгалтер	3103	801 386,00	801 386,00	801 386,00					
руководители структурных подразделений (заведующий отделением, шеф-повар, заведующий столовой) и их заместители	3104	2 801 198,76	2 801 198,76	2 801 198,76					
прочие специалисты	3105	3 433 656,20	2 961 328,75	2 687 609,10	273 719,65	106 592,19	365 735,26	0,00	46 000,00
Итого	9000	28 943 611,74	28 330 670,88	28 056 951,23	273 719,65	106 592,19	506 348,67	0,00	62 100,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор
(должность)

Главный бухгалтер
(должность)

Виноградова И.М.
(подпись)

(фамилия, инициалы)

Сладкова О.А.
(подпись)

(49339) 4-17-20
(телефон)

№ _____ 2025 г.

<1> При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей).

<2> Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.

<3> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договора гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

<4> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договора гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.

<5> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договора гражданско-правового характера), выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

<6> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ, направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

<7> Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органов, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

<8> Указывается численность работников учреждения, созданных условия для оказания услуг (выполнения работ), занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

<9> Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), заключенных с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация численности указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

<10> Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ), заключенных с лицами, осуществляющими функции и полномочия учредителя.

<11> Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансирования формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления на 1 января 2025 г.

КОДЫ
Дата
01.01.2025
по Сводному реестру
ИНН
242У8044
КПП
3719000340
глава по БК
по ОКТМО
023
24620106

Учреждение бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области "Приволжский центр социального обслуживания"
 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Департамент социальной защиты населения Ивановской области
 Публично-правовое образование Ивановская область
 Периодичность: годовая

Наименование объекта	Адрес	Кадастровый номер	Код по ОКТМО	Уникальный код объекта <1>	Год постройки	Единица измерения		Код строки	Используется учреждением				Передано во временное пользование сторонним организациям (индивидуальным предпринимателям)			
						наименование	код по ОКЕИ		всего	в том числе:			на основании договоров аренды	на основании договоров безвозмездного пользования	без оформления права пользования (с почасовой оплатой)	
										для осуществления основной деятельности	в рамках государственного (муниципального) задания	за плату сверх государственного (муниципального) задания				для иных целей
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Площадные объекты <1>, всего	x	x	x		x	м ²	055	1000	756,1	756,1						
в том числе:						м ²	055	1001	756,1	756,1						
здание центра социального обслуживания. Лит.А,А1,А2	Ивановская обл, г.Приволжск, ул.Львншицков, д.1А	37:13:010416:86	24620106001		1937	м ²	055	1002	756,1	756,1						
Линейные объекты <2>, всего	x	x	x		x	м	006	2000								
в том числе:						м	006	2001								
Резервуары, смкости, иные аналогичные объекты, всего	x	x	x		x	м ³	113	3000								
в том числе:						м ³	113	3001								
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	x	x	x		x	м	006	4000								
в том числе:						м	006	4001								
Иные объекты, включая точечные, всего	x	x	x		x	штука	796	5000								
в том числе:						штука	796	5001								
						штука	796									
							Итого	9000	756,1	756,1	x	x	x	x	x	x

Наименование объекта	Код строки	Не используется						Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)											
		из них:						коммунальные услуги				услуги по содержанию имущества				налог на имущество			
		всего	проводится капитальный ремонт и/или реконструкция	в связи с аварийным состоянием		20	21	всего	всего	из них:		всего	из них:		всего	из них:			
				требуется ремонт	ожидаст списания					возмещается пользователями имущества <2>	по неиспользуемому имуществу <3>		возмещается пользователями имущества <2>	по неиспользуемому имуществу <3>		возмещается пользователями имущества <2>	по неиспользуемому имуществу <3>		
18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33				
I	9																		
Площадные объекты <4>, всего	1000																		
в том числе:	1001																		
здание центра социального обслуживания. Лит. А.1, А.2	1002																		
Линейные объекты <5>, всего	2000																		
в том числе:	2001																		
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	3000																		
в том числе:	3001																		
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	4000																		
в том числе:	4001																		
Иные объекты, включая точечные,	5000																		
в том числе:	5001																		
Итого	9000	X	X	X	X	X	4 575 312,72	931 814,89	0,00	0,00	0,00	3 350 526,83	0,00	0,00	0,00	292 971,00	0,00		

<1> Уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии).
 <2> Расходы, возмещенные учреждением-пользователем объектов недвижимого имущества, указанных в графе 14.
 <3> Расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 19.
 <4> Здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.
 <5> Линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные линии и другие подобные сооружения.

Руководитель
 (уполномоченное лицо)
 Учреждения

Виноградова И.М.
 (подпись)
 (фамилия, инициалы)

Директор ОБУСО "Привольжский ЦСО"
 (должность)
 Главный бухгалтер
 (должность)

Сладкова О.А.
 (расшифровка подписи)
 (49339) 4-17-20
 (телефон)

Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования на 1 января 2025 г.

Дата	КОДЫ
01.01.2025	
по Сводному реестру	01.01.2025
ИНН	242У8044
КПП	3719000340
глава по БК	371901001
по ОКТМО	023
	24620106

бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области "Привольжский центр социального обслуживания"

Департамент социальной защиты населения Ивановской области

Ивановская область

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Публично-правовое образование

Периодичность: годовая

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Кадастровый номер	Единица измерения		Код строки	Всего	Используется учреждением			
				наименование	код по ОКЕИ			в том числе:			
								для осуществления основной деятельности	за плату сверх государственного (муниципального) задания	для иных целей	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
земельный участок	Ивановская обл, г.Привольжск, ул.Льнянщиков, д.1А	24620106001	37:13:010416:34	м ²	055	1000	4209	4209	4209		
				м ²	055						
				м ²	055						
			Итого			x	4209	4209	4209		

Наименование показателя	Адрес	Справочно: используется по соглашениям об установлении сервитута	Не используется учреждением				Фактические расходы на содержание земельного участка (руб. в год)					
			всего	передано во временное пользование сторонним организациям			всего	эксплуатационные расходы				
				на основании договоров аренды	на основании договоров безвозмездного пользования	без оформления права пользования		по иным причинам	из них возмещается пользователями имущества	налог на землю		
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
земельный участок	Ивановская обл, г.Привольжск, ул.Льнянщиков, д.1А							49 599,00	49 599,00		49 599,00	
			Итого					49 599,00	49 599,00		49 599,00	

Руководитель (уполномоченное лицо)

Директор

Сладкова О.А.

Исполнитель

Главный бухгалтер

Виноградова И.М.

(расшифровка подписи)

" " 2025 г.

(должность)

(фамилия, инициалы)

(49339) 4-17-20 (телефон)

Дата	КОДЫ
по Сводному реестру	01.01.2025
ИНН	242У8044
КПП	3719000340
глава по БК	371901001
по ОКТМО	023
	24620106

Учреждение бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области "Приволжский центр социального обслуживания"
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Департамент социальной защиты населения Ивановской области
Публично-правовое образование Ивановская область
Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Код строки	Наименование показателя (группа основных средств)	Наличие движимого имущества на конец отчетного периода									
		всего	используется учреждением			передано в пользование			не используется		
			всего	в аренду	в том числе: безвозмездно	требуется ремонта	физически и морально изношено, ожидается согласования, списания	всего	из них требуется замены		
2	1	3	4	5	6	7	8	9	10		
1000	Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу в том числе:	1	1								
1100	для основной деятельности	1	1								
1110	из них:	1	1								
1111	для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1	1								
1200	Гараж комплект										
2000	для иной деятельности										
2100	Машины и оборудование										
2110	в том числе:										
	для основной деятельности										
	из них:										
	для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания										
2200	для иной деятельности										
3000	Хозяйственный и производственный инвентарь, всего										
3100	в том числе:										
3110	для основной деятельности										
	из них:										
	для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания										
3200	для иной деятельности										
4000	Прочие основные средства, всего										
4100	в том числе:										
4110	для основной деятельности										
	из них:										
	для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания										
4200	для иной деятельности										
9000	Итого	1	1								

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя	Код строки	Всего за отчетный период	Расходы на содержание особо ценного движимого имущества							на уплату налогов	заработная плата обслуживающего персонала	иные расходы
			в том числе:									
			расходы на периодическое техническое обслуживание (профилактическое)	расходы на текущее обслуживание	расходы на капитальный ремонт, включая приобретение запасных частей	расходы на добровольное страхование	расходы на обязательное страхование	расходы на ремонт, включая приобретение запасных частей	иные			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:												
для основной деятельности	1100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Гараж комплект	1111	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
для иной деятельности	1200											
Машины и оборудование	2000											
в том числе:												
для основной деятельности	2100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110											
для иной деятельности	2200											
Хозяйственный и производственный инвентарь	3000											
в том числе:												
для основной деятельности	3100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110											
для иной деятельности	3200											
Прочие основные средства	4000											
в том числе:												
для основной деятельности	4100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110											
для иной деятельности	4200											
Итого	9000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор
(должность)



Сладкова О.А.
(расшифровка подписи)
(49339) 4-17-20
(телефон)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

Виноградова И.М.
(фамилия, инициалы)

№ _____ 2025 г.

<1> Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.

мотоциклы, мотороллеры	1900								
Воздушные судна	2000								
самолеты, всего	2100								
в том числе: < >	2101								
самолеты пассажирские	2102								
самолеты грузовые	2103								
самолеты пожарные	2104								
самолеты аварийно-технической службы	2105								
другие самолеты	2200								
вертолеты, всего	2201								
в том числе: < >	2202								
вертолеты пассажирские	2203								
вертолеты грузовые	2204								
вертолеты пожарные	2205								
вертолеты аварийно-технической службы	2206								
другие вертолеты	3000								
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей	3100								
Водные транспортные средства	3200								
суда пассажирские морские и речные	3300								
суда грузовые морские и речные самоходные	3400								
яхты	3500								
катера	3600								
гидроциклы	3700								
моторные лодки	3800								
парусно-моторные суда	3900								
другие водные транспортные средства самоходные	9000	3	2,4	3	2,4				
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства (водные транспортные средства, не имеющие двигателей)									
Итого		3	2,4	3	2,4				

